2

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

[image: image2.wmf]№
[image: image3.wmf]
г.Самара

О внесении изменений в отдельные приказы министерства

управления финансами Самарской области

В соответствии с Положением о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, ПРИКАЗЫВАЮ:

1..Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 13.12.2007 № 12-21/99 «Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета по расходам» следующие изменения:

в Порядке исполнения областного бюджета по расходам:

в пункте 3.2:

в абзаце четвертом слова «возникшего из государственного контракта» заменить словами «возникшего из государственного контракта (контракта)»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Для оплаты денежных обязательств по авансовым платежам в соответствии с условиями государственного контракта, договора, а также денежных обязательств, вытекающих из государственных контрактов, договоров, предметом которых является аренда, в платежном поручении или заявке на получение наличных денег реквизиты документов, подтверждающих исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по государственному контракту, договору, могут не указываться.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Для перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания орган государственной власти Самарской области, осуществляющий функции и полномочия учредителя, представляет в Департамент платежное поручение, сумма которого равна сумме платежного поручения (заявки на получение наличных денег) государственного бюджетного (автономного) учреждения Самарской области, для  оплаты которого на лицевом счете учреждения отсутствует достаточный объем свободного остатка средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (далее – подкрепление счета). Проект подкрепления счета создается в АС «Бюджет» после проведения предварительного контроля платежного поручения (заявки на получение наличных денег) государственного бюджетного (автономного) учреждения Самарской области Департаментом.

Подкрепление счета представляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, не позднее 12 часов дня, следующего за днем представления государственным бюджетным (автономным) учреждением Самарской области соответствующего платежного поручения (заявки на получение наличных денег).

Подкрепление счета, платежное поручение (заявка на получение наличных денег), представленные в выходной или праздничный день, считаются представленными в рабочий день, следующий за выходным или, соответственно,  праздничным днем.

По платежным поручениям (заявкам на получение наличных денег) государственных бюджетных (автономных) учреждений Самарской области, отклоненным Департаментом по основаниям, указанным в абзацах со второго по четвертый и с шестого по десятый пункта 2.2 Порядка проведения кассовых операций со средствами государственных бюджетных и автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, лицевые счета которых открыты в Министерстве, утвержденного приказом Министерства от 19.08.2014 № 01-07/33, подкрепление счета не создается и не подлежит представлению в Департамент.»;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«Одновременно с платежными поручениями или заявками на получение наличных денег получатели средств представляют в Департамент следующие документы:

соглашения, государственные контракты, договоры на поставку товаров, выполнение работ или оказание услуг (далее - договор), заключенные в любой предусмотренной для совершения сделок форме, если законом для договоров данного вида не предусмотрена определенная форма;

счет, счет-фактуру, квитанцию и (или) иные документы, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Самарской области;

документы, подтверждающие исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по договору: акт выполненных работ, оказанных услуг, накладную, акт приемки-передачи, кассовый или товарный чек, расчетную ведомость, акт сверки расчетов с дебиторами и кредиторами на отчетную дату, предшествующую проведению платежа по погашению кредиторской задолженности по расчетам прошлых лет, другие документы, предусмотренные договорами.

При предоставлении из областного бюджета межбюджетных трансфертов в форме субсидий местным бюджетам главный распорядитель средств представляет в Департамент сведения о наличии в достаточном объеме средств местного бюджета, предусмотренных на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии местным бюджетам и (или) о произведенных муниципалитетами расходах согласно приложению 3 к настоящему Порядку. Сведения формируются главным распорядителем средств на основании документов, представленных местными бюджетами, подтверждающих планируемое и (или) фактическое выделение средств местными бюджетами, предусмотренных на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии местным бюджетам.

Если в денежном обязательстве получателя средств предусмотрено, что оно подлежит оплате в рублях в сумме, эквивалентной определенной сумме в иностранной валюте, в Департамент представляется расчет суммы в рублях, определенной по официальному курсу соответствующей валюты на день платежа, если иной курс или иная дата его определения не установлены законом или соглашением сторон.

В случае перечисления субсидии, предоставляемой государственному автономному учреждению Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на счет, открытый государственному автономному учреждению Самарской области в кредитной организации, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении указанного учреждения, представляет в Департамент одновременно с платежным поручением документы, подтверждающие произведенные государственным автономным учреждением Самарской области кассовые расходы.

 При предоставлении из областного бюджета межбюджетных трансфертов в форме субсидий местным бюджетам, субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям Самарской области, государственным унитарным предприятиям Самарской области в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации орган государственной власти Самарской области,  перечисляющий субсидию, представляет одновременно с платежным поручением документы, подтверждающие фактически произведенные получателем субсидии расходы и (или) документы, подтверждающие возникновение у получателя субсидии соответствующих денежных обязательств.»;

в пункте 3.3.1:

абзацы пятый и шестой признать утратившими силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«с предоставлением субсидий государственным бюджетным (автономным) учреждениям Самарской области на финансовое обеспечение государственного задания.»;

в пункте 3.6 абзац первый изложить в следующей редакции:

«В одном платежном поручении на перечисление средств могут содержаться кассовые выплаты по разным кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (но только по одному коду целевых средств, коду мероприятия, коду муниципального образования при их наличии) по нескольким бюджетным обязательствам, вытекающим из одного государственного контракта, соглашения, договора, иного документа, подтверждающего возникновение денежных обязательств у получателя средств.»;

в пункте 4.2:

в абзаце тринадцатом слово «(контракта)» исключить.

2..Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 19.08.2014 № 01-07/33 «Об утверждении Порядка проведения кассовых операций со средствами государственных бюджетных и автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, лицевые счета которых открыты в министерстве управления финансами Самарской области» следующие изменения:

в Порядке проведения кассовых операций со средствами государственных бюджетных и автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, лицевые счета которых открыты в министерстве управления финансами Самарской области:

в пункте 2.1 абзац третий исключить;

в пункте 2.3 после слов «государственных услуг (выполнением работ)» дополнить словами «(далее – субсидия на государственное задание)»;

в пункте 2.5 абзац первый изложить в следующей редакции:

«Департамент не позднее второго рабочего дня, следующего за днем представления клиентом платежных документов, отклоняет или санкционирует оплату обязательств клиента. Департамент отклоняет платежный документ клиента, для оплаты которого на лицевом счете клиента отсутствует свободный остаток субсидии на выполнение государственного задания, по основанию, указанному в абзаце пятом пункта 2.2 настоящего Порядка, в случае непредставления органом государственной власти Самарской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в Департамент в срок, установленный Порядком исполнения областного бюджета по расходам, утвержденным приказом министерства от 13.12.2007 № 12-21/99, платежного поручения на перечисление клиенту субсидии на государственное задание, сумма которого равна сумме платежного документа клиента.».

3..Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 28.01.2008 № 01-21/12 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Самарской области» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета государственных контрактов (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Самарской области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета государственных контрактов (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Самарской области.»;

в Порядке учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Самарской области:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета государственных контрактов (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Самарской области»;

в преамбуле абзац первый изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 8 пункта 2.2 и пунктом 2.3 Положения о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, в целях обеспечения учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета государственных контрактов (контрактов), предметом которых является  поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества) для государственных нужд Самарской области (далее - государственный контракт).»;

в приложениях 1, 3, 3.1, 8, 8.1:

слова «ИНН, КПП, наименование и номер счета поставщика (подрядчика, исполнителя)» заменить словами «ИНН, КПП, наименование поставщика (подрядчика, исполнителя), форма расчета (наличный расчет, безналичный расчет), номер счета для перечисления средств (в случае безналичного расчета)»;

слова «Способ размещения заказа» заменить словами «Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)».

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

5..Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр                                                                                        С.С.Кандеев

Стёпкина 221 56 57
_1395040349.unknown

_1395040350.unknown